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"WIADOJlOoCK Z POCZTY ńZISIEYSZEY- >. ' "I . ' ..
Paryż 24 Sierpnia.

Kró,1 pówiópil wczoray z zamku Eu do 
St. Cloud. Wciągu całey oodróży, każdo 
miasteczko, nayl. hsza wioska, z radosneint 
okrzykami witały i błogosławiły ukochanego 
monarchę, co dowodzî  źe ogół ludu fran
cuzkiego, niespizyja żadnym rew olucyoin i 
zawi.cftrzeniom.

Wczoray zrana przewieziono posag fera- 
źnieyszego króla do nowey sali ohiaa izby 
deputowanych

Sąd przysięgłych uznał wczoray winnym 
kucharza Cluny, który w pamiętnych dniach 
5 i. czerwca dał ognia do jednego z żołnie
rzy municypalnych i knrahinijera. W skutku 
tego uznania, gdy żadne łagodzące okoliczno* 
ści niep rzetnawiały za oskarżonym, skazany 
więc został na karę Sinierci. Cluny wycho
dząc z izby sądowey wykrzykiwał: Vive la 
Repullique! Ztem wszystkieiu odwołał się. 
późniey do sądi kassacyinego.

Nadeszła dziś depesza telegraficzna z wia
domością, że w Montpellier wybuchło zabu
rzenie, które atoli od razu przytłumiono.:.
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Dnia 25 Sierpnia.

Sąd przysięgłych, prócz kucharza Cluny, 
skazał także ooegdy pnsamonika Lepage na 
lta.ę śmierci, który przekonany został zezna
niem wieln świadków, że w dniach 5 i 6 
Czerwca, był czynny m w wystawianiu barry- 
kad i do woyska strzelał. Twierdzenie jego 
jakoby był niewinnym, i że go za kogo iń- 
nego wzięto, odrzucone zostało;— z powodu 
blizny ńa twarzy która go jawnie odznacza.

Oba te wyroki sądu przysięgłych, skazu ' 
jące powyższych obwinionych na karę śmier
ci zrobiły tu wielkie wrażenie. Obawiają się 
że podobnych wyroków wiele jeszcze zapa
dnie, co bolesne wzbudza uczucip, zwłaszcza 
że sąd przysięgłych dopiero jebnę czwartą 
część obwinionych osądził.

Izby mają bydź zwołane, jak słychać na 
dzień 3 lub 8 Października. Uchwała kró
lewska w tej mierze, w tych dniach ma bydź 
ogłoszoną.

Zapewniają że rząd‘odebrał bardzo ża- 
trważające wiadomości z zachodnich prowin
cyi królestwa, że szuani. na nowo groźną pg»' 
stać przybrali. Przedmiot ten na ostatniey ra
dzie ministrów, miat bydź wzięty pod bardzo 
ścisłą rozwagę i postanowiono ../z. pot&yóyn̂  
odtąd suiowością poslępowfć ę .wichrzycie- 
Im,ni.

Wcałym kraju czynione są ierąa; przygo
towania do zaprowadzenia gwardyi narodo
wey ruchomej', tylko wschodnie prowincje 
inają bydź jeszcze od tego w o l n e !

Znowu sąd przysięgłych' skazał wczoray 
drążnika Pouyet za Czynne ntffezenie da po
wstania w dniach 5 i 6 czerwca, i zamach 
na życie porucznika gwardyi narodowey, 
na 10 lat do kajdan i jedna godzinne wysta
wienie pod pręgierzem.

Dziennik Temps który równie jak Ales- 
tager des Chambres ciągle przepowiada woy
nę; donosi z Talonu pod d. 19 b. m. cc na
stępuje; sSrodki jakie tu rząd przedsiębie
rze, dowodzą, że oajeki-m jest od wierzenia 
W utrzymanie pokoju, o którym dzienniki rni- 
nisteryalne z taką pewnością zawsze mówią.— 
Departament woj-nr.y zażądał od marynarki 
4.5 dział do uzupełnienia fortyfikacji lądów, 
dziat.. te zaraz po odebraniu, ustawione zo
staną w baterye aa oznaczonych mieyscach. 
Magazyny marynarki, zaopatrzone są w zna
czne zapasy prochu tak jak zwykłe na woy
nę-, i prócz tego podwójna ilość tychże zo

stała w młynach prochowych. — Ośmnascie 
linijowych okrętów i fregat mają bydź w tu
tejszym porcie uzbrojune, tak aby w prze
ciągu 45 dni były w' stanie wypłynąć na ino- 

, rze. Te 18 okrętów są 4 linijowe okręty 
1 każdy o 3ch pomostach, jakom. Trocadcra, 

Majesluene, Mcntehsko, i Souwe.aci, i każ
dy o-, 130 działach; 7. okrętów linijowych 
3go rzędu, jakoto: Marsylia, Algier, Scypton, 
Trideht Wrocław Korona i Neslor, każdy o 74 
działach ś następnie okręty Amfilcyta i Val- 

każda o 60 działach; 4 fregaty 3go rzę
du, każdy o 48 działach. Osadt wojskowa 
tey flotty, składać się ma z ll,50u ludzi..

jDąia 26 Sierpnia. 
Członek izby deputowanych P. de Scho- 

ner., w przejeździe swojein an.a 23 przez 
Moulins, dozna; bardzo gorszącego obeyścia 
.się od pospólstwa, luóre chciało go wywlec 
i ńa latarnią zaciągnąć. Rzeczony -deputowa
ny', za przybyciem swern do stolicy, poda 
natychmiast zaskarżenie do prokuratora kró
lewskiego. " ‘"p;'1* \1 .1 O ,

) ‘ Sześciu wychodnio w polskich, Którzyrrie 
chcieli oddalić się z Paryża na dany sobie 
rozkaz, zostpli oiiegdy areszcotyarii przez pre- 

« fekta policyi. (g.p.s.)
j-1 ' k

Frankfcrt nad Alenem 26 Sierpnia. 
Dziertniktuieyszy, Gazeta glónmeg o Poc% 

■tdmttt Zawiera następujące udzielenie (toin- 
municalion) ,z Paryża: » Wylądowanie naje-
zdnicze, zamierzone przez xięcia Karola brun- 
świckiego. na uyścin Wezery i Elby, (celem 
odzyskania swego tronu,’) -ściągnęło . wreszcie 
6wagę naszego rządu i mówią, że w duchu 
prawa na ostatnich posiedzeniach izby depu
towanych uchw alonego o cudzoziemcach, dłuż
szy pobyt we Francyi zakazany mu ,został. 
Xiąże mocno zajęty jest swern uzbrojeniem, 
i niedawno byłego kominissarza wmjennego 
francuskiego Guiliois de Fontenay przyjął do 
swoich usług cywilno-adńiinistracyjnych. U- 
mowa zawarta z jenerałem illamorino, jest 
następującey osnowywy?

»Ja podpisany .Kami dziedziczny bdąże 
»brunświcki upoważniam ninieyszein jenera- 
»la Ramorino do organizowania wyprawy 
»przezsmme zamierzonej, względnie iktórey 
yjuż właśnie dałem niu stosowną informacya 
»że skutkiem zawartych uinow kupna wszel- 
»kie przedmioty służące do -uzbrojenia s ą 
jjuż d« odebrania przygotowane, i że pod
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r lym względem nic więcej do czynienia nie- 
»pozostaje, jak tylko wedle planu organiza- 
scjimgo woyskiem tein rozporządzić. Ma 
».\vięcwsponiniony'jenerał Raiuorino niezwło- 
»cznie w imieniu inojem zająć, się rekruto- 
iwaniem officerów podofficerów i żołnierzy,
• tworzyć z nich stosowne zakłady, aż do licz- 
»hy w moim organizacyinyin planie przepisa-
• ney. ■— »Rozuinie się sarno przez się, ze
• dla tey całęy wyprawy, w nneyscu gdzie 
»ma bydź wsadzoną na okręty, potrzebna
• liczba statków najętą będzie.— »0o się ty- 
»cZy woysk , uzbrojenia onychże , jako 
•też „ydatkjj pa najęcę okrętów, wszel- 
»kie środki jakie, .ii wspomnipny jenerał
• zaprojektuje, przezęmnie zatwierdzona zo- 
» staną; co się zaś tyczy sztabu jeneralnego, 
» rekrutowania officerów, poao/ficerów i żoł-
• nierzy, na to, wskutku umowy, przeznaczam
• je n e r a ło w i R a m orin o  200 ,000  fra n k ó w , z k t ó -
• ry ch  czw artą  czę ść  w  dniu d z is ieyszym  od 
b i e r a  i n in ieyszem  z o d lb ra h ia  k w itu je ; re-
• sztę zaś w miarę potrzeby, za kwitami swo- 
-jemi pobierać odernnie będzie.— Podpisano
• na d w ie - r ę c f ,  w P ary żu  dnia 4 S ierp n ia
• 1S32 r. pod pieczęcią honoru i sekretu.

( Wycisuioną pfeęzed xiecia.)
(podpinane) K a r o l ,

dziedziczny Xiąże Brunświcki. 
llAM O niSO '.

(G.P.S.)

A U S T R Y  A,
Wiede/f 19 Sierpnia. 

Gazety wiedeńskie z daifi 13 sierpnia pi
szą;— łPodliig wiadomości o odebranych z 
lładen po -wiadomym Wypadku zaszłym pVze- 
szłego czwartku (dnia 9tego Sierpnia), 
J. K. Mość młodszy król węgierski jesi w 
naypożadańszyiti zdrowiu. Nazajutrz po o- 
wym wypadku król Jirrć z Najjaśniejsza, mał
żonką swoją jeździł do Krainerhiitten, a pó- 
źniey oboje królestwo Jchmość pieszo prze
chadzali się w parku. Wszędzie, gdzie się 
król Jmć pokaże, odbiera nader rozczulające 
dowody miłości i przy wiązania ludu. Wtea- 
trze, gdzie w wieczór także cesarstwo Ich
ni ość i wszyscy znajdujący' się w Badenie 
członkowie rodziny cesarsk ey, 'obecni byli, 
nie do oprania były oznaki radości.

Gdy zbrodnia Pieindl na drodze do Wie
dnia przyprow adzono do Neudorf, dokąd wieść

d popełnionym przezeń zamachu bjia już do
szła, zebrało się mnóstwo ludu, przez ktuife 
z trudnością go przeprowadzono. Stałość je- 
lynie officera, który go eskortował, zdoła

ła przeszkodzić, żeby oburzony na tę zbro
dnię lud, miotający na sprawcę przekleństwa, 
natychmiast Się na nim nie zemścił. Zezna
nia Reindla przed sądom woysko wym zupeł
nie potwierdzają, że się tey zbrodni dopuścił 
jedynie ze złości za to, że J. K. Mość od
mówił mu całkowitą summę: o którą prosił.*

(DOS. AU ST.)

N I G M C Y.
Hamburg 24 Sierpnia.

Donoszą z Londynu pod d. 18 b. m., ż« 
d. 17 w wieczór Pan Ydpdeweyer przybył 
do Dover, i przywiózł, jak zapewni;: Kuryer, 
oświadczenie Belgii, iż gabinet bruxelski 
pragnie jak nayprędszego ukończenia tak dłu
gich nieporozumień, ile można w dobry spo
sób, a w każdym razie w jeden lub drugi 

* sposób żąda nieodzownego ukończenia. Ta 
wiadomość zwłaszcza, przy mócnem wyraże
niu się dziennika Times przeciw Hollandyi, 
miała w pływ na spadnięcie papierów w tu- 
teyszey giełdzie. Dziennik Kuryer zaś 
wzmiankuje, że obsadzenie wspólne cytadel- 
lii nntwerpskiey przez woyska hollenderskie 
i mocarstw traktujących, ułatwi drogę do u- 
kończenia sporów w dobry sposób. Xiążę 
Lieven, hr. Matuszewicz i poseł baw arski, 
mieli d. 17 naradę z lordem Palmerston w 
wydziale spraw zagranicznych.

L Plymouth wypływa coraz więcey wo
jennych okrę̂ ója’ do fJotty admirała Malcolm 
W Bantry-Bai.

Gazety z .wysp Leeward pod d. 4 z. m. 
donoszą o wielkim spisku Negrów w Torto- 
la, z pouwdu czego liczne patrole z woyska 
i inilicyi są w ruchu. Kuszono się W kilku 
mieyscach zapalić miasto.

Podług odebranych wiadomości z Paryża 
pod dniem 19 b. m. przez Hollandyą, panuje 
tam znowu większa czynność W [w ydziale w o
jennym. > Woysko ma byoź wysłane nad gra
nice Szwaycaryi.

Co do Hollandyi i Belgii, ponieważ w 
mowie króla angielskiego nie było zwyczaj
nego wyrażenia; »rzeczy na tym punkcie 
stoją, że są bliskie załatwienia* wnoszą, ze 
teraz są więcey zagmatwane, niż kiedy.
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Chambera 4  Sierpnia.
Gazeta Powszechna donosi, źe zakładany 

teraz kordon zdrowia, ciągnie się wzdłuż ca- 
łey granicy między Erancyą i idardyr.ią. Na-' 
przypadek niespokojności W krajach Niemie
ckich i Włoskich, do których; gdyby Fran
cya mieszać się miała, w Turynie przedsięwzię
te będą stosowne środki. Z lego powodu mó
wią tani nietylke o nov.em zaopatrzeniu for
tec, ale i sprowadzeniu różnych zapasów wo
jennych nad granice Francyi. Obwarowania 
Alessandryi, Forte Bard i Ventimiglia idą z 
pośpiechem, przy Fort d’Exiles od strony 
fra.icuzldey są pozakładane reduty, wszystko 
ma bydź ukończone przed początkiem Wrze
śnia. Dziwną jest rzeczą, żę( bardzo wielu 
dezerterów francuzkich przybywa z bronią,i 
tornistrami. »

Wielu gości .kąpiących się w Aix zrobiło 
przechadzkę na górę Mont-du-chat, i zapalili 
tam ogień, który z pqwoda panujących tain 
Suszy, zapaliwszy suchą trawę dostał się du 
lasu,„po którym,, coraz bardziey się szerzy, 
do Igo jeszcze, nie... mógł bydź ugaszony, a 
padzwyczayne zrządził szkody.

Tum nas pomitiiu wyższego naszego po
łożenia, doznajemy także niesłychanych upa
łów, i kiedy termometr w Medyolani1* oka
zywał 28 stopni, w Turynie 30, â Jimes3t, 
U nas;dochodził dwa razy du 29 stopni, cze 
gó nikt nie pamięta, nawet z gorących lat 
i Sil i •'sus.

Neapot 2 Sierpnia.
Od d. ,23 z. m. Wezuwiusz szczególne o- 

kazuje zjawisko, Do; 29 nię przestała góra 
wyrzucać ognia i kamieni, oraz sprawiać trzę
sienie ziemi. Kamienie leciały jak grad na 
pół milę włoską. W przeciągu 5. dni, krater 
rozszerzył się do 250 stóp i ostatniego wie
czora, wyrzucił 13 strumieni lawy, ale mniey 
znaczne. (c. w.j

Pisma publiczne doniosły już u okropnej 
śmierci właściciela menażeryi P. Martin, zda- 
rzouey w Dublinie (w Irlandyi) d. 17 Czer 
wca r. b. Otó Są bliższe szczegóły' tego tra- 
gicznegft wypadku. Z lwicą zwaną Henrietą, 
którą Martin żartem często kochanką swoją 
nazywał, pokazywał. tenże nader zajmujące

W Ł O C II Y. sztuki. Kazał jey w otwartey klatce stawać 
na Straży, strzelać z pistoletu, leżeć przy ży
wym jeleniu; nL dawszy jey nic jfść' prze! 
24 godzin zamykał z nią jagnię, którego po
ty zieść ńie śmiała, póki nie pozwolił. Za
wsze zręczna ta lwica po mistrzowsku roz
kazy jego wykonywała. Raz jednak przyszła 
mu myśl odebrać Zwierzę, dane już oney lwi
cy do pożarcia. Poprzednio bowiem już był 
jey wrzucił barana hiszpańskiego, który ku 
rozweselei.iu publiczności bronił się jeszcze 
rogami przeciw swojey krwiożerczej niep..̂ - 
jaciolce. W iem dama jedna, dotknięta trwo
gą barana, zawołała: "Dałabym € funt: szter: 
gdybym go uwolnić mogła!»— Martin odpo
wiedział: *Za 6 funt: niech pani służy» i po
gromca zwierząt wnet'skoczył do klatki lwi
cy. Ujrzawszy Pana swojego, zastanowiła się 
lv“ ca, polozyla wszelako łapę na zwierzęciu, 
po którey zuchwały ten człowiek batożkiem 
uderzył. Tego było za nadto dla lwicy. Za
częła przeto ryczeć i okropnie Lić ogonem 
około siebie Pani Martin wolała na męża: 
»D!a Boga, wyskocz przez kratę!"— Lecz 
siniały' małżonek niesłuchal, rozgniewaną lwi
cę bił batożkiein po oczach, i tu zrobiło się 
widowisko, wszi ód którego wielu widzów 
zemdlało. Lwica albowiem jedną łapą powa
liła Pana Martin na ziemię, a drugą oder
wała mu głowę. Jogo i batożek rozszarpać 
W kawałki, było to dziełem jedney chwili. 
Wszystko to tak prędko się stało, że wyda
ny przez widzów okrzyk przestrachu i śmierć 
okropna właściciela menażeryi, nietrwała jak 
kilka sekund. Co wykonawszy lwica wzięła 
się do barana, i zjadła go z największą po
wolnością. Ludzie Pana Martin sądzili, ii 
było ich obowiązkiem pomścić się, i przeto 
dwudziestu wystrzałami z broni ręcznej za
bili zwierze, za które Panu Martin 5 0 0  funt: 
szt: (20,001) zip.) dawano. Panią Martin jak 
nieżywą odprowadzono. Owa dama, która się 
stała niewinnym po.wodem tego nieszczęścia, 
miała rozum utracić. : .

D o n ie s ie n ie  p r y w a t n e .
Właścicielka domu pod Nrem 548 przy ulicy 
Floryańskiey zamieszkała ma honor zawiado
mić iż jest sala na dale na winny handel lub 
na korzeniły z dwiema sklepami i dwiema 
piwnicami; do wynajęcia od ś Michała. Ży
czący sobie wynająć raczy się zgłosić do 
wzwyż wymieiiioney właścicielki domu.


